Indicação de nº 28/2019, 11 de Junho de 2019.
À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº.  Sr. José Carlos de Almeida Lima
           Presidente da Câmara Municipal

                  Senhor Presidente:
  O Vereador Maxuel de Oliveira, que esta subscreve, vem solicitar ao Executivo Municipal, que o Município possa realizar junto a Secretaria de Agriculta e a Emater, para que providencie serviço de aração e gradagem, roçada aos produtores rurais visto que o Município dispõe de um trator agrícola equipado .
Justificativa: Vários produtores não têm condições de pagar ou alugar um trator particular. Tendo em visto que a prefeitura dispõe de tal maquinário agrícola e este está à disposição dos produtores rurais na Prefeitura. Este Vereador vem solicitar ao Executivo Municipal que viabilize o uso deste maquinário por estarmos na época certa de realizar esse serviço.
Sala das sessões, 11 de Junho de 2019.

____________________________________

Maxuel de Oliveira
Vereador